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Chodník Hořansko PF 2020
Vážení spoluobčané, 

mílovými kroky se blíží čas, který si nej-
více přejeme strávit s rodinou a bližními 
v krásné a pohodové atmosféře. Přeji 
Vám, aby předvánoční stresové období 
bylo co nejkratší a naopak euforie z ro-
dinného štěstí a lásky co největší. K tomu 
bohatého Ježíška, pevné zdraví a vkroče-
ní jistým krokem do nového roku s harmo-
nickou číslovkou 2020.

Ing. Roman Matušů
starosta

Abych trochu nabudil lepší náladu 
a to hlavně pro občany horního kon-
ce Všeminy, obec před několika týdny 
obdržela informaci o přiznání dotace 
na výstavbu chodníku ve výši necelých 
3 mil. Kč, o kterou jsme žádali ve 3. vý-
zvě MAS Vizovicko a Slušovicko-IROP-
-Udržitelná doprava. Tato zpráva nás 
velmi potěšila, neboť v loňském roce 
jsme neúspěšně žádali SFDI (STÁT-
NÍ FOND DOPRAVNÍ INFRASTRUK-
TURY), ze kterého jsme mohli získat 
až 7 mil. Kč. Rozpočet na chodník totiž 
překračuje částku 14 mil. Kč a každá ušet-

řená koruna je pro obec dobrá. V těchto 
chvílích se připravují veškeré materiály 
pro zahájení výběrového řízení, jenž vy-
pukne v lednu 2020. Obec v tomto případě 
nebude oslovovat fi rmy o nabídky, ale vy-
věsí pouze zahájení VŘ na profi lu zada-
vatele. O dalším vývoji této hodně očeká-
vané stavby budeme postupně informovat.
Pro lepší náladu občanů z dolního konce 
obce můžu sdělit, že současně probíhá 
i VŘ na dodavatele stavby mostu u Kach-
tíků.

Ing. Roman Matušů
starosta 

Obec Všemina v letošním roce zakoupila nový komunální traktor 
a to především pro údržbu chodníků ať už v létě, či v zimě. Traktor byl 
zakoupen v zimním setu se sněhovou radlicí a rozmetadlem posypo-
vého materiálu. Na přání obce se traktor dovybavil čelním naklada-
čem s lopatou a adaptérem pro zametací kartáč se sběrnou nádobou. 

Ve výběrovém řízení bylo osloveno 11 dodavatelů, však pouze dva 
měli v nabídce traktor takových parametrů, aby si poradil s našimi za-
peklitými chodníky. Ze dvou dodavatelů nakonec zastupitelstvo obce 
vybralo levnější předváděcí stroj značky KIOTI. Pořizovací cena 
traktoru s nakladačem a zimním setem atakovala částku 750 tis. Kč. 
Cena zametacího kartáče překročila hodnotu 110 tis. Kč. Doufáme, 
že traktor bude obci věrně sloužit a zaměstnancům se s ním bude 
dobře jezdit.

Ing. Roman Matušů
starosta

V tomto roce jsme jak se sluší a patří, zahájili adventní období 
včas, a to v sobotu před první adventní nedělí. Obec rozzářilo 
spoustu nazdobených stromečků a domů, což umocňuje hřejivý 
pocit z nadcházejících Vánoc. Za krásný stromek před obecním 
úřadem velmi děkujeme rodině Chovanců, která jej obci věnova-
la. Proběhl i tradiční vánoční jarmark s besídkou a pohoštěním, 
za což bych chtěl všem zúčastněným poděkovat, neboť bez je-
jich dobrovolné práce by obec zchřadla a to nejen kulturně.

Nový stroj ve službách obce Adventní čas
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Slovo místostarosty obce

K datu 10. 12. 2019 má naše obec celkem 1119 obyvatel, 
z toho 545 mužů a 574 žen. 

Na věčný odpočinek v letošním roce odešlo 15 našich spoluobčanů, 
z toho 11 mužů a 4 ženy. Narodilo se 13 dětí, z toho 9 chlapců a 4 dívky. 

Své „Ano“ si řeklo 8 novomanželských párů.

Přeji všem svým spoluobčanům krásné prožití svátků vánočních 
a hodně zdraví a spokojenosti v roce 2020.

Jana Sedláčková
matrikářka

Evidence obyvatel k 10. 12. 2019

V sobotu 4. ledna 2020 se v naší obci 
uskuteční již tradiční Tříkrálová sbír-
ka. Do našich ulic se vypraví několik 
skupinek koledníků s pokladničkami, 
které budou označeny logem Charity 
Zlín a razítkem obecního úřadu. Kaž-
dá skupinka bude mít svého vedou-
cího. Všem, kteří do sbírky přispějete 
jakoukoliv peněžní částkou, patří pře-
dem velké poděkování.

Jana Sedláčková

Tříkrálová sbírka

Svoz odpadů 2020
Plasty: 13. 1., 10. 2., 9. 3., 6. 4., 4. 5., 

1. 6., 29. 6., 27. 7., 24. 8., 21. 9., 
19. 10., 16. 11., 14. 12.

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás informoval o dění v naší 
obci za uplynulé období. Jako již tradičně 
proběhlo v pondělí 2. 12. 2019 na Obecním 
úřadě setkání složek při plánování akcí 
na rok 2020. Z plánů akcí je zřejmé, 
že nás čeká i v příštím roce bohatý kultur-
ní a sportovní program. Plán akcí příštího 
roku naleznete na poslední straně zpra-
vodaje a pevně věřím, že si každý přijde 
na své a svou účastí podpoří naše spolky 
a složky, kteří nemalou mírou přispívají 
k rozvoji kulturního a sportovního života 
v obci. 

Všem členům spolků a složek patří velké 
díky za čas věnovaný realizaci akcí.

Od nového roku má obec nově povinnost 
třídit jedlé oleje a tuky. Jedná se o použi-
té jedlé tuky a oleje (např. použité fritovací 
oleje), nikoliv však oleje motorové, pře-
vodové apod. Zvláštní nádoby budou za-
čátkem příštího roku umístěny u dolního 
a horního obchodu. Bude se jednat o černé 
popelnice o objemu 240 l označené fi alo-
vou etiketou s popisem patřících a nepatří-
cích jedlých tuků a olejů.

Díky neustále narůstajícím cenám za svoz 
a likvidaci komunálního odpadu, dojde 
od 1. 1. 2020 ke zvýšení poplatku za odpad 
a to ze 400 Kč na 550 Kč za kalendářní rok.  
V návaznosti na to bych Vás chtěl požádat 
o vyplnění přihlášky k registraci poplatníka 
odpadu a její následné doručení na Obecní 
úřad nejpozději do 31. 1. 2020. Jedná se 
o nutnou aktualizaci poplatků za odpad. 
Přihláška je přílohou zpravodaje. V přípa-
dě jakýchkoliv nejasností s vyplněním při-
hlášky, neváhejte kontaktovat Obecní úřad.  

Stejně tak bych Vás rád požádal o vyplnění 
přiznání k poplatku ze psů, které je rovněž 
přílohou zpravodaje a prosím o doručení 
společně s registrací poplatníka odpadu 
na Obecní úřad nejpozději do 31. 1. 2020. 

Dále bych Vás rád informoval o změně 
otevírací doby sběrného dvora v prosto-
rách bývalé Kanady. V měsících lednu 
a únoru bude sběrný dvůr zcela uzavřen. 
Od měsíce března bude sběrný dvůr 
otevřen stejně, jako tomu bylo doposud 
a to každý první víkend v měsíci, v pátek 
od 14 hod. do 17 hod. a v sobotu od 8 hod. 
do 12 hod. 

Vánoce jsou časem radosti a rodinné po-
hody, na kterou se jistě všichni těšíme. 
Rozzářené dětské oči, setkání s rodinou, 
vůně cukroví a vánočního stromku jsou 
pro nás tou největší odměnou. Nenechme 
si tuto pohodu vzít, zahoďme všechny ne-
shody, těšme se z maličkostí a z každého 
úsměvu. Prožijme tento vzácný vánoční 
čas s láskou a pokojem.

Dovolte mi popřát Vám klidné prožití vá-
nočních svátků a v Novém roce hodně 
zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspě-
chů a splněných přání. Dětem přeji spous-
tu radosti a bohatého Ježíška. Veselé Vá-
noce a šťastný nový rok.

Ondřej Kadlčák
místostarosta

Oznámení:
Obecní úřad Všemina 

bude od pondělí 23. 12. 2019 
do pátku 3. 1. 2020 uzavřen.
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Z jednání Zastupitelstva obce Všemina

16. 9. 2019
● ZO schválilo geometrický plán č. 1387-
42/2019, rozdělení p.č. 2334/4 na p.č. 
2334/4 o výměře 55 m2, p.č. 2334/17 o vý-
měře 45 m2 a p.č. 2334/18 o výměře 16 m2, 
vše v k.ú. Všemina. ZO schvaluje vložení 
geometrického plánu na katastrální úřad.
● ZO schválilo kupní smlouvu na nákup bu-
dovy p.142, vše v hodnotě 2,100.000,- Kč. 
Jedná se o pozemek parc. č. st. 136/6 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 860 m2, 
jehož součástí je stavba s číslem popisným 
142 v obci Všemina, vše v k.ú. Všemina.
● ZO schválilo darovací smlouvu na po-
zemek 250/19 ost. plocha v celkové vý-
měře 130 m2 v k.ú. Všemina vzniklým GP 
1393-46/2019 vyhotoveným dne 2. 9. 2019 
z pozemků 250/7, 250/8, 250/1 – zahrada. 
Hodnota pozemku je stanovena majitelem 
na 20,-Kč/m2. Dar je přijímán v celkové hod-
notě 2.600,- Kč.
● ZO schválilo darovací smlouvu na vnitřní 
vybavení objektu budovy č.p. 142 – movité 
věci. 
● ZO schválilo výběr fi rmy Agro Smetana, 
Zlínská 703, 763 12 Vizovice na pořízení 
traktoru KIOTI CK 2810 (předváděcí stroj) 
v hodnotě 520.000,- Kč bez DPH – najeto 
28 mth a pořízení čelního nakladače KL 
2510-O-E-Q v hodnotě 98.900,-Kč bez DPH.
● ZO schválilo zrušení výběrového řízení 
na zateplení a fasádu budovy dolního ob-
chodu z důvodu nepřiměřených, vysokých 
cenových nabídek.
● ZO pověřuje starostu výběrem nejvýhod-
nější nabídky na zateplení a fasádu budovy 
dolního obchodu. Poptávka a nabídka se 
bude týkat hlavně vykonaných prací a drob-
ného materiálu na této akci (bez dodaného 
materiálu na zateplení). Materiál na zateple-
ní obec zajistí na základě poptávky. 
● ZO schválilo věnovat darem Nemocnici 
Milosrdných bratří Vizovice 10 m3 dříví. 
● ZO schválilo plán rozvoje sportu na rok 
2019 – 2025.

● ZO schválilo uspořádání předvánočního 
setkání občanů starších 60-ti let.
● ZO schválilo změnu použití účelového 
příspěvku pro ZŠ a MŠ Všemina – účelový 
příspěvek nepedagogickým pracovníkům.

31. 10. 2019
● ZO schválilo kupní smlouvu na nákup 
pozemků p.č. 338/3 o výměře 506 m2, 
p.č. 363/1 o vým. 331 m2, p.č. 363/11 o vým. 
409 m2, p.č. 372/2 o vým. 3071 m2, p.č. 342 
o vým. 101 m2 vše v katastru obce Všemina.
● ZO schválilo pronájem budovy č.p. 142 
pizzerie U kovárny pro fyzické osoby 
za paušální poplatek ve výši 1.800,- Kč s DPH 
21 % a to včetně energií.
● ZO schválilo podání žádostí o dotaci 
na vybudování tří dětských hřišť – dětské 
hřiště TJ Sokol Všemina, u dolního obchodu 
a pod horním obchodem v maximální celko-
vé hodnotě 2,000.000,- Kč.
● ZO schválilo zpracování průzkumu 
a projektové dokumentace, potřebné k vý-
běrovému řízení na vybudování vrtu na hři-
šti TJ Sokol ve výši 25.000,- Kč bez DPH 
– zpracování a úhrada z obecního rozpočtu 
do konce roku 2019.
● ZO schválilo úhradu projektu, který ne-
chá obec zpracovat začátkem roku 2020 
tak, aby projekt byl připraven na možnost 
podání žádosti o dotaci v roce 2020. Jedná 
se o projekt (studii) na komplexní revitaliza-
ci areálu hřiště TJ Sokol – tj. zavlažování, 
tribuna, vybudování multifunkčního hřiště, 
rekonstrukce budovy TJ.  
● ZO schválilo podat žádost o dotaci – cel-
ková investice do 5,000.000,- Kč. Pokud do-

tace nebudou vypsány a nebude možnost 
podat žádost o dotaci, bude Obec Všemi-
na ze svého rozpočtu postupně uvolňovat 
fi nance na nejdůležitější investice (zavlažo-
vání, tribuna a rekonstrukce budovy TJ).
● ZO schválilo podání žádosti o dotaci 
na Zlínský kraj pro vybavení SDH Všemina 
do výše 250.000,- Kč, což je 70 % celko-
vých nákladů na vybavení SDH ochrannými 
a zásahovými pomůckami.
● ZO schválilo poslední variantu územního 
plánu Všemina.
● ZO schválilo Dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě se společností Rosa market s.r.o.
Bod č. 1 dodatek o zvýšení nájmu 
od 1. 12. 2019 do 31. 5. 2021 na 
30,000,- Kč měsíčně. Od 1. 6. 2021 bude 
nájem 20.000,- Kč jako bylo doposud. Bod 
č. 2 dodatek o prodloužení nájemní smlouvy 
od 18. 11. 2021 do 17. 11. 2026, ZO pově-
řuje starostu k podpisu Dodatku č. 2 k ná-
jemní smlouvě.
● ZO schválilo výběr barev na fasádu 
a na nátěr podbití na budovu dolního obcho-
du.
● ZO schválilo ceny nájemného na hrobo-
vá místa na místním hřbitově od roku 2020 
do roku 2025. Cena zůstává stejná jako do-
posud. Dvojhrob 1.000,- Kč/5 let, jednohrob 
500,- Kč/5 let, urnový hrob 250,- Kč/5 let.
● ZO schválilo poplatek za svoz odpadů 
za rok 2020 pro trvale žijící osoby 550,- Kč 
za rok/1 osoba a rekreační domy 550,- Kč.
● ZO schválilo 7. rozpočtové opatření.

Více informací najdete na:
www.obecvsemina.cz

Narození: 

Sedláček Sebastián
Kantner Matyáš
Trtíková Dorota

Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Kučerová Ludmila
Tomšů František

Čalová Stanislava
Kaulinec Stanislav

Kučera Josef

Čest jejich památce!

Sňatky: 

Tureček Lukáš, Vizovice
Garguláková Tereza, Všemina

Pelikán Tomáš, Ostrava
Martinů Zdeňka, Všemina

  
Novomanželům přejeme hodně 

štěstí na společné cestě životem!

Matrika - 4. čtvrtletí 2019

Jana Sedláčková, matrikářka

Upozornění:
V roce 2020 se budou uzavírat nové „Smlouvy o nájmu hrobového místa“. 

Rovněž se budou platit poplatky za nájmy hrobů na pohřebišti 
ve Všemině na dalších pět let.

jednohrob: 500,- Kč/ 5 let, dvojhrob: 1000,- Kč/5 let, urnový hrob: 250,- Kč/5 let

http://www.obecvsemina.cz/
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Rok utekl jako voda a pomalu se blíží Vánoce
Vážení čtenáři, máme za sebou nejkrás-
nější období roku. Doba adventu a Vánoc 
se stává pomalu minulostí a všichni se 
těšíme na nový rok a doufáme, že naše 
přání a očekávání budou naplněna, ob-
zvláště ta tajná. Ve svých článcích se za-
měřuji na činnost školy, která se zpravidla 
udála v časovém horizontu téměř dvou 
měsíců. V měsíci říjnu jsme zorganizova-
li dva školní projekty - Jablíčkový den a 
Barevný týden. Mateřská škola v říjnu při-
pravila tvoření s rodiči – Dýňový den. Žáci 
základní školy navštívili dopravní hřiště 
v Malenovicích. V listopadu zahájili žáci 2. 
a 3. ročníku plavecký výcvik, který potrvá 
až do února. V mateřské škole proběhl 
v měsíci listopadu projekt Moje zdraví, ve 
školní družině projekt Výroba adventních 
věnců, kde si děti spolu s rodiči mohli vyro-
bit a vyzdobit adventní věnec. Po zdobení 
adventních věnců proběhl Adventní jar-
mark s besídkou a rozsvícením vánočního 
stromu. V prosinci nás hned 5.12. navštívil 
Mikuláš, kterého doprovázel anděl a také 
dva čerti, protože na naší škole jsou jen 

hodné děti, tak do-
stali všichni sladkou 
nadílku a čerti ode-
šli z prázdným  pyt-
lem.  V prosinci nás 
ještě čeká koncert 
žáků ZUŠ a fi lmo-
vé představení ve 
Zlíně. Poslední tý-
den před Vánocemi 
vyjedeme do Lešné 
u Valašského Me-
ziříčí, kde se žáci 
seznámí s tradice-
mi Vánoc v rámci 
mimoškolního projektu. Kalendářní rok 
ve škole ukončíme vánočními besídkami 
v jednotlivých třídách.

V tomto školním roce také pokračujeme 
v čerpání dotací, které jsme získali v rám-
ci programu Operační program Výzkum, 
vývoj a vzdělání vypracováním projektu 
Šablony II v ZŠ a MŠ Všemina v celko-
vé výši 820 398,- Kč. Projekt je ve škole 

realizován od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2021.

Z projektu čerpáme fi nanční částky v ma-
teřské škole: na vzdělávání pedagogických 
pracovníků, sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv, využití ICT ve vzdělávání, projekto-
vé dny ve škole, projektové dny mimo školu 
a odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ. 

V základní škole čerpáme z projektu: na 
vzdělávání pedagogických pracovníků, 
sdílení zkušeností pedagogů z různých 
zařízení, využití ICT ve vzdělání, do-
učování žáků základní školy, projektové 
dny ve škole, projektové dny mimo škol 
a vedení klubů pro žáky. Ve školní druži-
ně čerpáme: na vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků, využití ICT ve vzdělá-
vání, projektové dny ve školní družině 
a projektové dny mimo školu.

Mgr. Bc. Marta Korytarová

Adventní jarmark
V sobotu 30. 11. 2019  těsně před první 
adventní nedělí se v odpoledních hodi-
nách konala již tradiční besídka spojená 
s adventním jarmarkem. O kulturní pro-
gram se postarala mateřská a základní 
škola. Jako první vystoupily děti z mateř-
ské školy, poté nás moderátoři ze základní 
školy provedli programem, který si pro nás 
žáci základní školy připravili. Bylo zřejmé, 
že se všichni účinkující na besídku pilně 
připravovali. Zakončení besídky proběhlo 
rozsvícením vánočního stromu před kos-
telem vánočními koledami, které jsme si 
společně zazpívali.

Po velmi pěkném představení se otevřel 
opět školní jarmark, kde žáci prodávali své 
výrobky. Samozřejmě se na jejich dokon-

čení podíleli také pedagogové, ale hlavní 
díl práce odvedli žáci. Tak jako každý rok 
i letos jsme prodali téměř všechny výrob-
ky. Výrobky, které se neprodaly zůstanou 
na výzdobu školy při třídních besídkách, 
které se budou konat 20. 12. 2019 v jed-
notlivých třídách.

Během celého svátečního odpoled-
ne mohli přítomní ochutnat občerstvení 
a zahřát se horkým čajem nebo svařeným 
vínem. Občerstvení pro občany připravi-
lo vedení obce ve spolupráci se zastupi-
teli obce a správními zaměstnanci školy.
Všichni, kteří v průběhu sobotního odpo-
ledne se zúčastnili besídky a adventního 
jarmarku, mohli prožít krásnou vánoční 
atmosféru s příjemnými lidmi kolem sebe. 

Ještě jednou bych chtěla poděkovat všem 
dětem, zaměstnancům školy, panu fa-
ráři p. Františku Kuběnovi za poskytnutí 
prostor kostela a farního zázemí, vedení 
obce, zastupitelům obce za zajištění ob-
čerstvení a rodičům za pomoc při výdeji 
občerstvení.

Zisk z adventního jarmarku činil po ode-
čtení částečných nákladů 26 181,- Kč. 
Finanční částka byla zaúčtována na účet 
školy. Žákům byl uhrazen z této částky 
Mikulášský koncert, dále bude uhrazeno 
fi lmové představení a autobus do Zlína. 
Zbývající částka bude na účtu pro potřeby 
dětí z mateřské školy a žáky ze základní 
školy.

Mgr. Bc. Marta Korytarová
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Ahoj kluci a holky
z naší školy a školky!
Letošní podzim nám připravil teplé 
a slunečné počasí, které lákalo ven. 
Drakiáda pořádaná 29. 9. se těšila 
hojné účasti a tak se to na nebi jenom 
hemžilo barevnými draky různých tva-
rů a velikostí. U ohniště byla pohodo-
vá atmosféra, nechtělo se nám domů.

Za měsíc se již ochladilo, ale i tak při-
letělo ke škole 1. 11. spousta broučků 
a berušek na tradiční pochod. Tento-
krát vedla trasa až ke hřišti Tj Sokol. 
Pro děti bylo připraveno překvapení 
v podobě vznášejících se a blikajících 
balónků, které ještě dlouho po té ma-
lovaly černou oblohu paletou barev.

30. 11. si pro nás děti nacvičily vá-
noční besídku, za kterou sklidily za-
sloužený potlesk. Místnost na Ge-
deonu byla plná krásných dekorací, 
které vytvořili naši školáci. Velké díky 
patří paním učitelkám za jejich ve-
dení. Nedávno naši školu navštívil 
sv. Mikuláš, přinesl sladké balíčky 
a čert musel opět odejít s prázdnou. 
V příštím čtvrtletí se můžete těšit 
na dětský karneval, který se usku-
teční 23. 2. 2020, dále pálení Mařeny 
aj.

Přejeme všem klidné vánoční svátky 
v kruhu svých nejmilejších. Dětem 
bohatého Ježíška a do nového roku 
hlavně zdraví a spoustu legrace! :-)

 
  Za KRPŠ Helena Burgetová

Batůžkový projekt je projekt charitativní organizace jídla MARY‘S MEALS, ve které jsou 
děti z České Republiky zapojeny do přípravy batůžků pro kamarády z Africké Malawi. 
Proto i my jsme se rozhodli podpořit děti v Malawi, aby získaly co nejvíce ze svého vy-
učování. Pro mnoho dětí to bude první hmatatelný dárek,který kdy dostaly.

Batůžky sbíráme od září v naší obci 
a už jsme předali 19 plně vybavených 
batůžků.Děkujeme všem dětem a rodi-
čům,kteří se zapojili. Po Novém roce pro-
jekt pokračuje dál, kdo by chtěl darovat, 
může vybavené batůžky poslat do školy, 
nebo k nám domů.

S poděkováním 
 Gajdošíková Ilona

http://www.batuzkovyprojekt.cz/ 
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/projekty/batuzkovy-projekt/

http://www.batuzkovyprojekt.cz/download/MMCZ-Backpack-fl yer.pdf

Milí čtenáři Všeminského zpravodaje, 

jsou před námi svátky vánoční a proto mi 
dovolte, abych Vám všem nejprve jmé-
nem místní organizace Českého červe-
ného kříže Všemina popřála požehnané, 
spokojené svátky vánoční a do roku 2020 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v ro-
dinném, ale i pracovním životě. Během 
podzimu naše místní organizace ve spolu-
práci s panem Tomášem Martinů provedla 
celkovou renovaci pomníku na Oškero-
vých pasekách, postaveného na památ-
ku rodiny Oškerové pozabíjené na konci 
2.sv.války nacisty. Pomník se nachází 
na pozemku Tomáše Martinů, který zajistil 
materiál a kameníka p.Stanislava Kašpa-
ra pro odbornou část renovace. Oběma 
pánům patří velký dík.
 
V rámci října jsme i letos uspořádali zá-
jezd na poutní místo Turzovka na Sloven-
sku. Na hranici města Turzovka a obce 
Korňa se nachází Živčákové hoře toto 
živé poutní místo navštěvované věřícími 
z celého světa, kde se v roce 1958 zjevila 
Panna Maria. Zde byl v roce 2015 vysvě-
ceni i krásný moderní poutní chrám Panny 
Marie Matky Církve s nádherným mozai-
kovým oltářem. Náš autobus poutníků vy-
jel až ke kostelu na poutní horu a vydali 
jsme se krátkou procházkou k místu, kde 
se P. Maria zjevovala. Cestou zpět jsme 
se zastavovali u několika turzovských 
pramenů. Využili jsme i možnosti výhledu 
z věže kostela na okolní vrchy Kysuc. Na 
konci října jsme podnikli další akci – tento-

kráte se jednalo o předdušičkový nákupní 
zájezd do polského Těšína na místní trhy.

Rádi bychom vás pozvali na jednu vá-
noční akci, která nás teprve čeká. Tou je 
zájezd na divadelní představení – muzikál 
„Noc na Karlštejně“ v Městském divadle 
Zlín dne 27. 12. 2019 (odjezd v 16 hod.). 
Doprava je zajištěna – zájemci hlaste se, 
prosím, u Jany Ježíkové. 

Valná hromada naší místní organizace 
ČČK se bude konat v neděli  12. 1. 2020 
v 15. hod. v Hospůdce U Fojtů. Všichni 
členové jsou srdečně zváni.

Za MO ČČK Vám přeji šťastné 
a veselé Vánoce, hodně štěstí a zdraví 
v novém roce!

Jana Ježíková
předsedkyně MO ČČK

MO ČČK Všemina

Batůžkový projekt

http://www.batuzkovyprojekt.cz/
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/projekty/batuzkovy-projekt/
http://www.batuzkovyprojekt.cz/download/MMCZ-Backpack-flyer.pdf


Všeminský zpravodaj 4/20196

SDH Všemina

Vážení a milí spoluobčané, 

Vánoce jsou po roce zde se vším svým 
shonem příprav, ale i slavnostní náladou 
a klidem svátečních chvil. Pro tyto chvíle 
klidu jsme připravili následující řádky, aby-
chom informovali o dění v našem sboru. 
Hlavní kulturní akcí podzimu byl zájezd 
našich členů a jejich rodinných pří-
slušníků ve dnech 27. 9. - 29. 9. 2019 
do oblasti Českosaského Švýcarska. Byla 
to velmi zdařilá akce a pro příští rok už 
nyní plánujeme další zajímavou lokalitu 
k poznávání. Velké poděkování patří naší 
kulturní referentce Iloně Tomšů za perfekt-
ní organizační zajištění zájezdu!

Ve dnech 13. 9. - 15. 9. proběhlo víken-
dové soustředění mládeže ve Vizovi-
cích s cílem připravit se na podzimní kolo 
hry Plamen. O měsíc později v sobotu 
12. 10. 2019 se šlo do ostrého zápolení. 
Naše družstva starších a mladších žáků 
se účastnila pravidelného Podzimního 
kola hry Plamen v Lipině. Výsledky pod-
zimního kola se budou sčítat s výsledky 
jarního kola 2020, proto ještě není o vý-
sledcích fi nálně rozhodnuto. Naše druž-
stva „přezimují“ na následujících pozicích: 
starší žáci 15.místo, mladší žáci 17. místo. 
Děkujeme našim mladým nadějím za vý-
sledky z podzimu. Poděkování si zaslouží 
jmenovitě manželé Chovancovi a Vaďuro-
vi, kteří se soustavně našim malým a mla-
dým hasičům věnují a obětují této činnosti 
velké množství svého volného času. Moc 
díky. 
 
Další týden na to, dne 19. 10. 2019 
se družstva žáků zúčastnila oblíbené 
podzimní akce „Pojezdovky 2019“, tedy 
pojezdové soutěže, jejíž začátek byl 
u nás ve Všemině, dále následovaly pře-
jezdy: Neubuz, Slušovice, Trnava, Hrobi-
ce, Březová, Veselá. Celkem se soutěže 
zúčastnilo 11 družstev mladších žáků a 10 

družstev starších žáků. 
Soutěže byly velmi pěk-
ně připraveny a družstva 
si je opravdu užila. Vel-
ký dík proto patří všem 
pořadatelům a rodičům 
za podporu při účasti 
na soutěži. Naše druž-
stva nijak nezaostala: 
starší žáci A obsadi-
li 8.místo, B družstvo 
starších bralo 9. místo 
a družstvo našich mlad-

ších žáků 8. místo. Nejen soutěžemi 
ale žijí naši mladí hasiči, na konec prosin-
ce je plánováno společné plavání v láz-
ních na Vsetíně a ve Zlíně pak návštěva 
fi lmového představení. 

V sobotu (9. 11.) proběhlo pravidelné 
školení vedoucích v Držkové, kterého 
se účastnili i zástupci našeho sboru. Dále 
ve stejný den 9. 11. 2019 pak ve Vizovi-
cích proběhlo setkání 
zástupců sborů celého 
okresu Zlín, za účasti 
delegáta našeho sboru. 
Následující den neděli 
10. 11. 2019 den před 
svátkem sv. Martina se 
konala tradiční mše za 
hasiče 11. okrsku v kos-
tele ve Slušovicích a po 
ní slavnostní schůze zá-
stupců sborů 11. okrsku. 

Valná hromada v našem sboru se ko-
nala 29.11.2019 v hospůdce U Fojtů. 
Letošní valná hromada byla volební VH, 
tedy hlavním bodem schůze, na které byla 
jako tradičně velmi silná účast, byla volba 
nového výboru pro období 2020 - 2025. 
Nový výbor bude v příštím období působit 
vesměs v totožném složení jako v období 
minulém. Volba do jednotlivých funkcí pak 
proběhne na první výborové schůzi po 
novém roce. Na valné hromadě dále pro-
běhlo hodnocení činnosti za uplynulý rok 
a předneseny plány na rok 2020. Rovněž 
byla předána čestná uznání a významná 
ocenění udělená vybraným členům (mj.
byla udělena i medaile Sv.Floriána). Všem 
oceněným děkujeme za přínosnou práci 
našemu sboru. V měsíci prosinci a lednu 
nás čeká účast na valných hromadách 
sborů 11. okrsku. 

V předvánočním čase jsme zvládli ještě 
uspořádat v pátek 13. 12. 2019 přátelské 

adventní besedování se zasloužilými 
členy našeho sboru na zbrojnici a ty, kteří 
nemohli ze zdravotních důvodů dorazit, 
jsme navštívili osobně u nich doma. Bri-
gádní činnost se tento podzim soustře-
dila na úklid hasičské zbrojnice a úpravy 
uložení výzbroje, tak, aby byla zajištěna 
připravenost sboru a jednotky.  Na tomto 
místě se patří poděkovat Obecnímu Úřa-
du Všemina, především panu starostovi 
Romanovi Matušů a místostarostovi On-
dřeji Kadlčákovi, dále TJ Sokol Všemina 
především pak jejímu předsedovi Lukáši 
Turnovi, za velmi vstřícnou a úzkou spo-
lupráci v tomto roce. Taktéž stejnou mě-
rou děkujeme za letošní štědrou podporu 
všem našim sponzorům. Bez ní bychom 
nemohli fungování našeho sboru podnikat 
v takovémto rozsahu a stupni připrave-
nosti, v jakém nyní jsme schopni v přípa-
dě potřeby zasáhnout a pomáhat. Jejich 
podpora nám pomáhá i v kulturní činnosti 
pro celou obec. 

V období po novém roce se zaměřuje-
me především na kulturní akce. Pokud 
to příroda dovolí, chceme uspořádat 
zimní kolo velmi oblíbeného „Sjezdu 
na čemkoliv“. Odvážní závodníci s čím-
koliv a jedoucí na čemkoliv jsou srdečně 
vítáni. O akci budete informování plaká-
ty, fejsbůkem a v obecním rozhlase. Dne 
„pěti dvojek“ tj. 22. 2. 2020, tj.poslední so-
botu před popeleční středou, budeme po-
řádat vyhlášený Masopustní průvod naší 
obcí. Nenechte si ujít tuto oblíbenou akci 
a přijďte, jste všichni srdečně zváni!
 
Závěrem bych Vám čtenářům našeho 
zpravodaje chtěl popřát za Všeminské ha-
siče: pokojné svátky vánoční a pamatujte: 
raději svíčka elektrická, než stromeček 
v plamenech. V roce novém pak vinšujem 
hodně zdraví, lásky a rodinné pohody.

Za SDH Všemina
Pavel Šustáček 
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Važení spoluobčané, 

rok se nám blíží ke konci, proto vás chci 
ve zkratce informovat o celoročním dění 
naší jednotky. V lednu jsme se podíleli 
na řizení dopravy při sněhové kalamitě. 
Proběhlo proškolení velitelů a strojniků 
na HZS Vsetín. Průběžně probíhaly brigá-
dy. Zasahovali jsme při hořicí mezi v obci. 
Pomáhali jsme při úklidu Česka. Pomá-
hali jsme občanům při povodních a poté 
jsme odčerpávali vodu. Proběhlo čistění 

Z činnosti Mysliveckého spolku Všemina

Naháňka

Koncem roku bývá lovecká sezóna na svém vrcholu. Kvůli af-
rickému moru prasat jsme dva roky nemohli mít hon na drob-
nou zvěř ani naháňku na divočáky. O to víc jsme se letos těšili 
na plánovanou naháňku na divočáky a zvěř škodnou. Na těchto 
akcích se snažíme dodržovat tradice. Jednou z nich je pasová-
ní mladých myslivců do kolektivu nebo pasování na lovce černé 
či dančí zvěře. Letos jsme měli naháňku v sobotu 7. prosin-
ce, byly v plánu 3 leče v horní části honitby v oblasti Hranic 
a na poslední leči pasování mladých myslivců. Sešlo se nás včet-
ně hostů 35 a těšili jsme se na početný výřad divočáků. Bohužel, 
ani po celodenním chození po honitbě, jsme na divočáky nena-
razili a tentokrát jsme měli smůlu i na lov lišek. Tři lišky honci 
vyhnali, ale vždy se mezi střelci objevily tak nešťastně (pro ně 
šťastně), že se buď nedalo střílet kvůli ohrožení okolí nebo střel-
bu – jak se po myslivecku říká – „neslyšely“ nebo taky se říká 
„byly plechové“ atd. Zkrátka nebyly uloveny...

I když jsme nic neulovili na „poslední leči“ na myslivecké chatě 
to nebylo znát. Rosťa Gajdošík se vytáhl perfektním jídlem, na-
chystali jsme bohatou tombolu a pasovali jsme mezi myslivce 
Martina Menšíka a Zdeňka Polaštíka. Posezení na myslivecké 
chatě bylo po dvou letech moc příjemné a hosté, kteří u nás byli 
poprvé, byli mile překvapeni prostředím, pohodou, organizací 
i naším dodržováním mysliveckých tradic.

31. prosince pořádáme již tradiční Silvestrovský výšlap 
k památníku sv. Huberta na Kršli (osmý ročník). Myslivci 
zvou všechny, kdo se chtějí na Silvestra projít, zažít báječ-
nou atmosféru a pobavit se s přáteli, aby přišli k myslivecké-
mu památníku sv. Huberta na Kršli. Sraz je tam po 10 hodině 
a většinou ve 14 hodin balíme. 

Naše plány by mohlo narušit pouze hodně nepříznivé počasí  
a my bychom se s technikou na místo nemohli dostat. V případě 
„slušného“ počasí nachystáme na Kršli pro návštěvníky oheň, 
budeme rozdávat klobásy (špekáčky) na opékání, svařák, čaj 
i něco pro děti. Pomoc při silvestrovském výšlapu jako každo-
ročně přislíbil Obecní úřad Všemina a Obecní úřad Liptál. Jestli 
se vám nebude chtít jít pěšky celou cestu, v 9:30 jede autobus 
ze Zlína na Vsetín. V 10:00 je ve Všemině u Hájenky (snad se 
nezmění jízdní řád). Pokud by byla akce kvůli počasí zrušena, 
oznámí to obecní rozhlas.

Závěrem si dovolím všem obyvatelům 
Všeminy, Vašim rodinám, kamarádům  
a  známým popřát jménem všeminských  
myslivců pohodové prožití vánočních svát-
ků,  hodně  zdraví, štěstí, pohody a  pev-
ných nervů v roce 2020 a věřím, že nám 
i nadále zachováte přízeň.

Stanislav Vala, předseda 
Mysliveckého spolku Všemina

Pasování

komunikace v obci. Nechybělo zalévaní 
obecních lip. Likvidovali jsme popadané 
stromy na obecní komunikaci. Zajišťovali 
jsme dopravu pitné vody. Byla provedena 
dálková doprava vody v obci Lutonina. 

Dělali jsme požární hlídku na různých ak-
cích. Bylo provedeno čistění kanálů v naší 
obci. Celoroční údržba hasičské techniky 
a výzbroje. 

Na závěr chci poděkovat Zlínskému kraji 

za dotaci, Obecnímu úřadu, všem spon-
zorům a členům zasahové jednotky. 
Za to jim patří velké dík. Taky i v roce 2020 
se budeme maximálně snažit pomoci ob-
čanům a obci. 

Zásahová jednotka vám přeje krásné pro-
žití svátku vanočních a štastný nový rok 
2020. 

Za JSDHO Všemina
Alois Gargulák
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Milí spoluobčané,

měsíc prosinec je spojený s nejkratším 
dnem a nejdelší nocí. To platí jak pro člo-
věka, tak i pro včely. Slunovrat nastává 
22. prosince. Pro většinu matek je to sig-
nálem k začátku kladení po podzimní pře-
stávce. Pokud ovšem mrzne, tak kladení 
ustává. 

My včelaři jsme provedli pravidelné a nut-
né léčení v měsících říjen – prosinec, jak 
nám to dovolilo počasí. Můžeme potvrdit, 
že bez tohoto léčení by naše včelstva 
nepřežila, jejich napadení roztočem Var-
roa destructor bylo v x případech znač-
né. Dalším nutným opatřením je ochrana 
včelstev proti vnikutí myší, ty dokáží silné 
včelstvo během zimy zcela zničit. Taktéž 
datlovití ptáci svým ťukáním na úly včely 
ruší. Včely potřebují mít během zimování 
klid a nejlépe stálé chladné zimní počasí. 
Alespoň o ten klid se všichni snažíme.

Letošní rok nám začal v měsících únoru 
a březnu prvními včelími prolety, je vždy 
krásné tuto aktivitu sledovat. Jarní obdo-
bí začalo pozvolna a příroda nám začala 
kvést, v květnu dorazilo deštivější období, 
buďme rádi za něj, ale pro včelstva to zna-
menalo strádání. Proto musel každý vče-
lař sledovat stav zásob, aby jeho včelstva 
měla z čeho přežít. 

Příroda to včelám vynahradila v červnu, 
kdy nastala vydatná snůška z lesa, přede-
vším ze smrků. Po pár letech byl tak krás-
ný tmavý medovicový (lesní) med. Květo-
vého medu mnoho nebylo, většina včelařů 
jej nechala včelám pro svůj další rozvoj.

Chceme upozornit na to, že je zákaz ve-
řejně prodávat med v naší oblasti, pokud 
na to nemá daný včelař veterinární osvěd-
čení o nezávadnosti daného medu. Bo-

Jedním z vrcholů církevního roku jsou be-
zesporu Vánoce. Slavíme narození Pána 
Ježíše, Božího Syna. Slovo, které se stalo 
tělem a přebývalo mezi námi.

Vánoce mají v sobě veliký potenciál, 
a to pro lidi všech životních postojů a ná-
zorů. Pokud my sami jako křesťané znovu 
objevíme pravý duchovní rozměr Vánoc, 
dáme hodnotu i všemu lidskému a ro-
dinnému, co bývá s Vánocemi spojeno, 
a máme co nabídnout i ostatním. 

Všichni bychom si přáli, abychom o svát-
cích nebyli přetažení, uštvaní, abychom 
zavčas připravili dárky pro druhé, měli na 
sebe čas a prožili něco pěkného s těmi, 
které máme rádi. Co tedy dělat pro to, aby-
chom Vánoce prožili hezky tak, jak po tom 
toužíme, a přitom abychom je jako věřící 
lidé prožili také ve spojení s Bohem?

My si nemůžeme udělat Vánoce sami, 
nemůžeme udělat lidi šťastnými. Ale mů-
žeme se otevřít tomu, co nám dává Bůh. 
Pak budeme šťastni a uděláme šťastnými 
i druhé. Když přijmeme o Vánocích veliký 
dar Božího narození, že Bůh přišel mezi 
nás a stal se jedním z nás, pak z té ra-
dosti můžeme potom obdarovávat druhé. 
Radost jde zevnitř; není to záležitost vněj-
šího, toho, že něco nachystáme, připraví-
me… Můžeme se oprávněně ptát, co je 
na Vánocích tím podstatným, aby nám je 

Očekávání Vánoc
nakonec spousty krásných zvyků a tradic 
nezastínily a nepřekryly. 

Nezapomeňme na podstatné a nechme 
jednat Boha. Otevřme se lásce, se kterou 
přišel nás obdarovat. Pak budeme schopni 
na tuto lásku odpovědět a z plnosti radosti 
dát lásku druhým lidem. Souvisí to s celým 
naším životem, zda Pán Ježíš je pro nás 
vším. Pak budou svátky pro nás něčím vel-
mi důležitým, krásným a hlubokým. 

Už samo upřednostnění vztahů je Božské. 
Mít se rádi a být spolu. Prožít opravdově 
Vánoce a navzájem si porozumět, být si 
blízko, mohou jen lidé, kteří se mají na-
vzájem rádi a upřednostňují hodnoty vzta-
hů. I nevěřící.

Vstupme do duchovního rozměru vánoc 
cestou obyčejnosti a prostoty, cestou po-
slušností Bohu. Ježíš přišel na svět jako 
syn lidí vyloučených z pohostinnosti, jako 
syn chudých poutníků hledajících útočiš-
tě. Vnesl do našeho světa světlo a Boží 
přítomnost. 

Náš Bůh se stal dítětem, kterého může-
me pochovat, abychom pochopili, že se 
máme odevzdat do Boží náruče. A těm 
kdo ho přijali dal moc stát se Božími dět-
mi. Žasneme jak je náš Bůh veliký ve své 
obyčejnosti a prostotě, pokoře a lásce. 
Kdo se této obyčejné nabídnuté lásce ote-

Ve dnech 8. - 20. 9. 2019  se naše 
farnost s duchovním doprovodem 
P. Františka Kuběny po dvou letech po-
dívala do Izraele a Palestiny. V tomto 
období panovalo ve Svaté zemi stále 
horké léto. Znovu jsme si osvěžili bib-
lická místa spojená se životem Ježíše 
Krista a i židovských praotců. Také jsme 
zhlédli archeologická naleziště Masadu, 
Herodion, Kumrán, Zeď nářků, Chrá-
movou horu s dominantou Jeruzalé-

Poutní zájezd do Izraele a Palestiny

vře, tak se také sám jistě stane tím největ-
ším darem pro ty, které má kolem sebe. 
O tom tyto Vánoce jsou.

Ze srdce vám všem přeji a vyprošuji po-
žehnané svátky, ve kterých se stále znovu 
skláníme před tajemstvím lásky a pokory 
našeho Boha, smíme zakoušet velikost 
jeho největšího daru, který nám dal ve 
svém Synu, a těšit se z naděje na defi nitiv-
ní vítězství dobra v životě každého z nás.

P. František Kuběna SJ

Včelaři

ma Sklaním dómem (se zlatou kopulí) 
a tamní muzea. Plavili se lodí po Ge-
nezaretském jezeře a okusili na vlastní 
kůži léčebné účinky bahna a vody Mrtvé-
ho moře. Ohromila nás rozlehlá Judská 
poušť, kde jsme také slavili mši svatou. 
Přála bych všem navštívit tuto vyjímeč-
nou zemi na události přes tisíce let staré, 
které mají stále co říci.   

Jarmila Maliňáková
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hužel se ve vesnicích Dešná a Podkopná 
Lhota/Trnava objevil mor včelího plodu 
a jsme tak stále v ochranném pásmu, kte-
ré má svá omezení.

Raději pojďme myslet pozitivněji a těš-
me se na nastávající vánoční období, 
které budeme trávit se svými rodinami 
a myšlenkami na naše včely. 

V listopadu uběhlo 30 let od svatořečení 
sv. Anežky České. K této příležitosti se ko-
nala ve dnech 11. - 13. 11. 2019 Národní 
pouť do Říma. Ze Všeminy se vypravila 
malá skupinka poutníků, aby spolu se čtyř-
mi tisíci Čechů poděkovali za dar svobody 
a prosili za duchovní  obrodu naší země. 

V programu nechyběly mše svaté v hlav-
ních římských bazilikách za účasti čes-
kých a moravských biskupů. V rámci 
středeční generální audience se poutníci 

Tip pro Vás: Ostružník maliník je výborným 
zdrojem kvalitního pylu. Množství nektaru 
je 7mg/květ, cukernatost 60 %. Plody ob-
sahují vitamíny A, B, C, E, P, minerální lát-
ky a další člověku prospěšné látky.

Poděkování patří našim rodinným přísluš-
níkům, neboť bez jejich pomoci by se nám 
včelařilo určitě hůře, dále našemu obec-

O národní pouti do Říma
setkali i s papežem Františkem a byl mu 
předán peněžitý dar pro chudé a socha, 
která symbolizuje korunu sv. Anežky. Tato 
socha je trvale umístěna v kapli svatých 
patronů Evropy v  bazilice sv. Petra.

Odjížděli jsme s krásnými zážitky, 
i když nám počasí nepřálo. Přátelská at-
mosféra společně prožitých dnů nás napl-
ňovala a stále na pouť rádi vzpomínáme.    

Jarmila Maliňáková

Podzimní koncert VDO ZLÍN 2019 
V neděli  24. listopadu 2019 se v Kongre-
sovém sálu  Zlín, konal  Podzimní  koncert  
Velkého dechového orchestru města Zlí-
na.  Tento orchestr patří se svou dlouhole-
tou historií k předním orchestrům  České 
republiky. Jeho repertoár je široký. Hraje 
lidové písně, operetní, operní  a muziká-
lové úpravy, vysoce náročné koncertní 
skladby. Je potěšující, že jedním z  členů  
je hudebník,  všeminský občan Vojtěch 
Kovařík, který  hraje v orchestru na klari-

net. K orchestru patří i mažoretková sku-
pina Taneční školy Mědílkových od roku 
1984, která s orchestrem velmi úspěšně 
spolupracuje.  V této skupině účinkují vše-
minská děvčata, mažoretky  Aneta a Lu-
cie Chovancovy. Koncert byl zajímavý pro 
návštěvníky všech věkových kategorií - od 
dětí až po seniory. Mezi návštěvníky bylo 
i mnoho příznivců ze Všeminy, kteří přišli 
povzbudit naše mažoretky Anetu a Lucii 
a hudebníka Vojtěcha Kovaříka.  Mezi nimi 

jsem byla i já, pozvaná rodinou Chovan-
covou. Velký dechový orchestr hrál kromě 
svých sólových skladeb další skladby, 
které doprovázely vystoupení  mažoretek 
a tanečníků. Mažoretky vystupovaly dva-
krát při hudbě orchestru a dvakrát při re-
produkované skladbě 1, 2., vždy v jiném 
krásném oblečení  a v jiném uměleckém 
provedení. 

Taneční páry samostatně vystupovaly 

Setkání se uskutečnilo 23. listopadu 2019 
v pohostinství „U Kachtíků“. Sál s pěk-
ně vánočně prostřenými a vyzdobenými  
stoly, byl brzy účastníky setkání téměř  
zaplněn. Všechny přítomné přivítal mís-
tostarosta obce pan Ondřej Kadlčák. Při-
šly nás pozdravit děti ze zdejší školy. Byly 
oblečeny do valašských krojů.  Moc jim to 
slušelo. Pod vedením paní  učitelky Mgr. 
Andrey Gajdošíkové a za doprovodu hry  
na klávesy Kristýny Kučerové, děti za-
zpívaly a pohybově předvedly nám zná-
mé, pěkné lidové písničky. Rozloučily 
se s námi krásnou větou: „Babičky a dě-
dečkové, máme Vás moc  rádi.“

Následovalo výborné pohoštění. Večeře, 
nápoje různého druhu, velmi chutné ko-
láčky. 

Bohatá tombola potravinářských výrobků 
a Staročeských medovníků nás vybídla ke 
koupi losů. Brzy byla výherci rozebrána.

K pohodě a tanci hrála skupina Juken 
– Vojtěch Kovařík, Petr Holík a jeho dce-
ra Kateřina. Besedovalo se, vzpomínalo.  
Bylo to velmi příjemné setkání. Rozchá-
zeli jsme se domů s přáním ve zdraví 
se  opět   společně  za rok setkat. Na or-
ganizaci a celém pěkném průběhu setká-
ní se podíleli členové  zastupitelstva  naší  
obce a zaměstnanci obecního úřadu. 
Všichni se nám, starším občanům, také 
po celou dobu trvání setkání věnovali.  
Za to jim velmi  děkujeme.
  

Mgr. Jana Tomšů
kronikářka obce

nímu zastupitelstvu za podporu včelaře-
ní. V neposlední řadě patří poděkování 
p. Karlovi Macháčkovi za náročné vedení 
všeminského spolku a Alžbětě Juříkové 
za vedení včelařské kroniky.

Mějte krásné a požehnané Vánoce s Va-
šimi blízkými.

Přejí včelaři Všeminy.

Předvánoční setkání občanů starších 60 let
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Datum 9. 11. 2019 se zapsalo zlatým pís-
mem do sportovní historie obce Všemina. 
Místní občan Kuba Kolář v ten den prožil 
svou pohádkovou sobotu. Odehrál svůj 
první celý zápas za A tým v nejvyšší čes-
ké fotbalové soutěži a svým premiérovým 
gólem v závěru utkání zařídil důležitou 
výhru pro FC Fastav Zlín proti Olomouci. 
„Byla to standardka, kterou kopal Pablo 
Podio do vápna a myslím, že od Yuniso-
vy ruky se ke mně odrazil míč, který jsem 
si zpracoval a z druhého dotyku ho poslal 

na branku,“ popsal v rozhovoru pro Euro-
Fotbal.cz svou vítěznou trefu devatenác-
tiletý stoper, který cítil malou nervozitu 
mezi obědem a srazem před utkáním. 
V zápase se cítil v pohodě. A jaké byly 
jeho fotbalové začátky? „Už odmala 
jsem si doma kopal s dědou, taťkou nebo 
i sám. Začínal jsem ve Slušovicích v 6 le-
tech a vím, že začátky byly docela těžké, 
protože jsem se na tréninky vůbec netěšil 
a nebavily mě, ale po nějaké době se to 
změnilo. Fotbal je mým životním stylem,“ 

poznamenal v rozhovoru všeminský hrdi-
na, na jehož fotbalové výchově se výraz-
ně podílel jeho 
otec Bronislav. 
Věříme, že o něm 
ještě několikrát 
uslyšíme a pře-
jeme mu hodně 
zdaru a úspěchů 
v teprve začína-
jící profesionální 
kariéře. 

Jak Kuba Kolář ze Všeminy prorazil do velkého fotbalu

Rok 2019 v Sokole
Vánoční zpravodaj se vždy nese v duchu 
shrnutí činnosti za uplynulý rok. Dovolte 
mi, abych Vás proto informoval o činnosti 
v našem spolku. V únoru se konala tradič-
ní valná hromada, jejímž hlavním progra-
mem byly volby členů výkonného výboru, 
kontrolní komise a předsedy. Při volbách 
nedošlo k zásadním změnám na jednotli-
vých pozicích a vše pokračuje v nastolené 
cestě.

Začátkem roku se taktéž tradičně připra-
vují naše mužstva na jarní část sezóny. 
Žáci navštěvovali halu v Trnavě a muži 
umělku ve Slušovicích. O výsledcích za 
jarní část jsme vás informovali již v mi-
nulých číslech zpravodaje. Výsledky za 

podzim naleznete v tabulce pod článkem. 
Složení týmu se na podzim výrazně ob-
měnilo zejména u mužů. Těm se podařilo 
sehnat nové mladé posily, které vnesly do 
hry nový vítr, což se promítlo se do vý-
sledků. V tabulce mužům patří průběžné 
páté místo se ziskem 21 bodů. Nejlepším 
střelcem je Michal Burša s 11 brankami. 
U žáků není tým bohužel stabilní. Po vý-
pomoci starších žáků ze Slušovic jsme 
od podzimu přihlásili mladší žáky ve vlast-
ní režii. Vzhledem k omezenému počtu 
dětí je každá absence hodně znát na hře 
i výsledcích.  Zde jsme se potýkali navíc 
i s vlažným přístupem nejen dětí, ale i rodi-
čů. Výsledky nejsou u mládežníků důleži-
té. Během sezóny mají žáci trénink 2x 

týdně. Vždy se snažíme za-
jistit trenéra i pro nejmlad-
ší zájemce z řad přípra-
vek, kteří trénují odděleně 
od starších. 

V březnu se konal v hos-
půdce U Fojtů 1. ročník Me-
moriálu Františka Matůška 
ve stolním tenise. Přihlásilo 
se ve 25 hráčů, všech vě-
kových kategorií. Dle klad-
ných ohlasů na tuto akci 
jsme se rozhodli, že v roce 
2020 bude 2. ročník memo-
riálu pro změnu v sále U 
Kachtíků, kde se vleze více 
stolů a hráčů. Termín turna-
je je stanoven na 21. břez-

na 2020. Všechny na tento turnaj zveme. 
Dokud to zima dovolí, budou probíhat tré-
ninky v sále na hřišti. Podle zájmu se poté 
uvidí, zda se zajistí jiné vytápěné prostory. 

Naši volejbalisté v zimě využívají halu 
v Liptále a v létě farní hřiště. Scházejí se 
1x – 2x týdně. O prázdninách uspořáda-
li kvalitně obsazené „mistrovství světa“ 
ve volejbale. Azyl pro tuto akci poskytla 
rodina Šustáčkova, které za to patří velký 
dík. Byla k vidění spousta napínavých zá-
pasů a všichni zúčastnění si akci pochva-
lovali.  Členové tohoto oddílu se postupně 
zlepšují a tento prosinec se dokonce při-
hlásili na turnaj v Liptále, kde změří síly 
i s cizími týmy. Novinkou je, že od listo-
padu si členky oddílu rezervovaly halu 
i v neděli od 17:00 – 18:00 a v tomto čase 
vychovávají své následovníky v tomto 
krásném sportu. Další zájemci jsou vítáni.

Naši turisté se účastnili, nebo pořáda-
li velkou porci výšlapů, výletů a zájezdů 
za poznáním. V dubnu se zúčastnili vzpo-
mínkového pochodu CLAY EVA. Poté 
sami vyrazili do Velkých Karlovic a střih-
li si v okolí téměř 20 km pochod. Násle-
doval pochod OKOLO Všeminy, jehož 
součástí bylo i hledání pokladu pro nej-
menší. Vše zakončilo posezení s kytarou 
u táboráku. V září část turistů poznávala 
krásy slovenského krasu a část vyrazila 
na holešovskou 50, kde jsme se seznámili 
s tamními turisty. Poté nás čekal pochod 
okolo Vizovic a na závěr roku se místo 

Tabulka Muži IV. třída, skupina A
Klub Z V R P S B P+ P-

1. Fryšták B 12 11 0 1 67:15 33 0 0

2. Doubravy 12 10 0 2 56:19 30 0 0

3. Trnava 12 10 0 2 53:25 29 1 0

4. Veselá B 12 9 0 3 41:22 26 1 0

5. Všemina 12 7 0 5 33:22 21 1 1

6. Hřivínův Újezd 12 6 0 6 24:25 17 1 0

7. Neubuz 12 6 0 6 33:35 17 1 0

8. Provodov B 12 5 0 7 30:36 16 0 1

9. Kudlov 12 5 0 7 23:36 16 1 2

10. Příluky B 12 4 0 8 31:35 13 0 1

11. Racková 12 2 0 10 19:46 6 0 0

12. Mysločovice B 12 2 0 10 13:63 6 0 0

13. Komárov 12 1 0 11 20:64 4 0 1

dvakrát při hudbě orchestru – Libertan-
go a Směs z pohádkových písniček, také 
v krásném oblečení a v pěkném umě-
leckém provedení. Kromě mažoretek 
a tanečních párů v programu ještě vy-
stupovala s orchestrem jejich zpěvačka 
Magdalena Malaníková. Zpívala písně „Jsi 
můj pán, Vzdálený hlas.“ Další vystoupení 

měla skupina The Beatles for Band – Vel-
ká směs osmi písní - zpěv:  Pepa. Hostem 
koncertu byla také Markéta Vodičková  
+ kapela. Závěr koncertu patřil společné-
mu vystoupení všech mažoretek a taneč-
níků při hudbě. Do pochodu a k tanci. Kon-
cert Velkého dechového orchestru města 
Zlína byl nádherný. Z jeho programu jsme 

si odnášeli  mnoho pěkných zážitků. Mažo-
retkám Anetě, Lucii  Chovancovým a členu 
orchestru Vojtěchu Kovaříkovi z naší obce 
Všeminy, přejeme v dalších vystoupeních 
a soutěžích s orchestrem hodně úspěchů.

Mgr. Jana Tomšů
kronikářka obce
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Milí spoluobčané,

rád bych Vás informoval o aktuálním dění 
v našem hokejovém týmu. V loňském 
ročníku jsme se umístili na pátem místě, 
bojovali jsme do posledních zápasů o třetí 
příčku, ale bohužel jsme prohráli poslední 
dvě utkání a to rozhodlo. 

V aktuálním ročníku jsme zatím po ode-
hraných 12-ti kolech na třetím místě, 
ještě budeme dohrávat utkání s týmem 
NOaCO, které bylo zrušeno kvůli turnaji 
v Brumově. Účast hráčů v jednotlivých zá-

pasech se pohybuje kolem 12-ti hokejistů, 
což je přijatelné a i díky tomu se nám daří 
držet krok se silnými soupeři, kterých jezdí 
početně méně.

Na konci tohoto roku chceme pořádat 
ve spolupráci s obcí Všeminy veřej-
né bruslení pro všechny občany. Bude 
se opět konat na hokejovém stadionu 
ve Vsetíně. Aktuálně čekáme na upřesně-
ní vhodného termínu.

Níže uvádím průběžnou tabulku naší sku-
piny + tabulku s rozpisem zápasů na další 

Valašská Hokejová Liga - C
Celková tabulka

zápasy výhry v - náj. remízy p - náj. prohry skóre body

1. HC Šumičtí Sokoli 13 9 3 0 0 1 85:48 33

2. HC Bylnice 13 8 1 0 0 3 89:51 26

3. HC Všemina 12 8 0 0 0 4 57:46 24

4. HC Francova Lhota 13 8 0 0 0 5 75:74 24

5. Buldogs Team 12 6 1 0 2 3 85:60 22

6. HK Lavina Záriečie B 12 6 0 0 0 6 85:84 18

7. AHC Bojkovice B 11 4 0 0 1 6 64:78 13

8. HC Bohuslavice n. Vláří 13 3 0 0 1 9 74:87 10

9. HC Pozlovice 13 3 0 0 0 10 63:103 9

10.  NOaCO Team 11  1 0 0 1 9 41:87 4

15. 12. 2019 19:45 HC Všemina HC Francova Lhota

20. 12. 2019 20:45 HC Šumičtí Sokoli HC Všemina

11. 01. 2020 14:00 HC Všemina HK Lavina Záriečie B

18. 01. 2020 16:15 AHC Bojkovice B HC Všemina

24. 01. 2020 20:45 HC Všemina HC Pozlovice

Tabulka Mladší žáci, skupina B
Klub Z V R P S B P+ P-

Příluky 9 9 0 0 59:15 25 2 0

Březová 9 8 0 1 51:17 25 0 1

Březnice 9 7 0 2 45:26 20 1 0

Veselá 9 6 0 3 48:43 18 0 0

Zádveřice 9 5 0 4 32:25 15 0 0

Jasenná 9 4 0 5 47:41 12 0 0

Hvozdná 9 3 0 6 28:38 9 0 0

Mladcová 9 2 0 7 42:38 8 0 2

Jaroslavice 9 1 0 8 23:47 3 0 0

Všemina 9 0 0 9 4:89 0 0 0

týdny. Bohužel další zápasy ještě nejsou 
zveřejněny. Později se můžete podívat 
na terminy a výsledky našich utkání 
na webové stránce:  

www.vhlbrumov.cz

Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se, 
že se přijedete na některý z našich zápa-
sů podívat. Do nového roku všem přeji 
úspěšný vstup, hlavně zdraví a našim 
hráčům spoustu vstřelených a minimum 
obdržených branek. 

Váš hokejový tým Všemina

Hokej

Plán utkání

burčáku putovalo do Bzence za vínem 
do tamních sklípků. Celkově byla účast 
na akcích lepší a věříme, že i příští rok vás 
naše toulky zaujmou a vyrazíte s námi.

V příštím roce nás čekají všechny akce, 
na které jste zvyklí a naleznete je v plá-
nu akcí na rok 2020. Je možné, že se náš 
spolek rozšíří ještě o další oddíl a řady so-
kolů se ještě rozrostou. 

Novinkou bude sportovní den pro děti 
z naší základní a mateřské školy, který 
pro ně budeme společně s KRPŠ připra-
vovat v červnu. Pokud to počasí dovolí, 

tak bychom během února chtěli na 
hřišti udělat Zimohraní. Další velký 
návrat pod hlavičkou Sokola bude 
mít oblíbená orientační rally (ter-
mín bude upřesněn). Všichni zá-
jemci najdou informace a aktuality 
o našem spolku na internetových 
stránkách, facebooku i instagramu. 

Všem přeji hodně zdraví, rodinné 
pohody a v novém roce i nějaký 
ten pohyb, třeba v jednom z na-
šich oddílů.

Předseda TJ

http://www.vhlbrumov.cz/
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PROSINEC 2019

25. 12. Koledování u jesliček ZŠ a MŠ

28. / 29. 12. Veřejné bruslení (termín bude upřesněn) HC Všemina

31. 12. Silvestrovský výšlap ke kameni Myslivci

LEDEN 

4. 1. Tříkrálová sbírka Charita

12. 1. Zimní sjezd na čemkoliv Hasiči

18. 1. Valná hromada ČČK ČČK

ÚNOR

8. 2. Valná hromada TJ Sokol Všemina TJ

15. 2. Zimní akce TJ

22. 2. Masopust Hasiči

23. 2. Karneval KRPŠ

BŘEZEN

21. 3. II. ročník memoriálu Františka Matůška 
ve stolním tenise TJ

22. 3. Jarní sjezd na čemkoliv Hasiči

28. 3. Výšlap na rozhlednu Dohňany TJ

29. 3. Pálení Mařeny KRPŠ

DUBEN

4. 4. Ukliďme Česko Spolky, Obec

8. 4. Tvoření rodičů s dětmi ZŠ a MŠ

10. 4. Sběr železa KRPŠ

18. 4. Brigáda – Janův hrad TJ

25. 4. Pouť na Svatý Hostýn Hasiči

30. 4. Stavění mája Hasiči

KVĚTEN

1. 5. Oškerova rodina - vzpomínka (u kostela), 
výšlap ns Oškerovy paseky ČČK

3. 5. První svaté přijímání Farnost

9. 5. Naučná stezka Kašava TJ

16. 5. Pouťová zábava TJ

17. 5. Pouť Farnost

23. 5. 1. kolo okreskové soutěže hasičů Hasiči

23. 5. Zájezd na Ostravsko TJ

27. 5. Zájezd pro seniory Obec, ČČK

30. 5. Kácená mája Hasiči

Plán akcí 2020
ČERVEN

6. 6. Výšlap Starý Světlov TJ

7. 6. Pohádkový les KRPŠ

10. 6. Sportovní den ZŠ,MŠ,TJ,KRPŠ

14. 6. Cyklobrána

20. 6. Fairplay

27. 6. Pochod kolem Všeminy TJ

ČERVENEC

11. / 18. 7. Pouť na Svatý Hostýn (termín bude upřesněn) Farnost

18. 7. Červencová noc Myslivci

25. 7. II. ročník volejbalového turnaje TJ

SRPEN

1. 8. Všeminské slavnosti TJ, Hasiči

23. 8. Mše svatá za hasiče Hasiči

30. 8. Konec prázdnin po myslivecku Myslivci

ZÁŘÍ

18. - 20. 9. Zájezd TJ

20. 9. Drakiáda KRPŠ

26. - 28. 9. Zájezd Hasiči

ŘÍJEN

10. 10. Burčákový pochod TJ

30. 10. Pochod broučků KRPŠ

LISTOPAD

21. 11. Setkání občanů starších 60 let Obec

26. 11. Pletení adventních věnců ZŠ a MŠ

27. 11. Bzenec – sklepy při svíčkách TJ

27. 11. Valná hromada Hasiči

28. 11. Adventní jarmark ZŠ a MŠ, KRPŠ

PROSINEC

4. 12. Mikuláš KRPŠ

25. 12. Koledování u jesliček ZŠ a MŠ

31. 12. Silvestrovký výšlap ke kameni Myslivci

LEDEN 2021

2. 1. / 3. 1. Veřejné bruslení (termín bude upřesněn) HC Všemina

O případných změnách Vás budeme včas informovat.
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